' • . ('

- - -·-· ~-----------------·-------------·-·-·-····---·-·-·-·-·-·-·-·---·-·-·---·-·-------·---·-·---·-----·---·

CÂMARA MUNÍCIPAL DE MARIANA
; ------·-·-·-·-----(;_~~i~_~t~-~~- Vereador Edson Agostinho de Castro Ça_~~-~i~~-------------- -·-·

Exposição de Motivos

Exmo. Sr. Presidente da Câmara i\1 unicipal de Mariana.
Senhores "\1 ereadores;

O VEREADOR, Edson :-\gostinho de Castro Carneiro, vem muito
respeitosamente à presença de \' ossas Excelências, nos termos da
Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, em especial os
artigos 15, inciso II e artigo 148, inciso II, bem como pelas demais
disposições de direito atinentes à espécie, apresentar PROJETO DE
LEI pelas seguintes razões:

A Rua Professor Antonio Marcos Pinheiro iá há muitos anos é
conhecida com esta denominação, inclusive pelos prestadores de
serviço como Telemar, CEJ\flG e Correios, no entanto a denominação
não é oficializada por Projeto de Lei ou outra convenção equivalente.

Esta pendência traz transtornos quando <la necessidade de cadastrar ou
arquivar documentos na I unta Comercial, trazendo transtorno aos
comerciantes.

Isto Posto, como não se trata de nova denominação de logradouro
público, mas sim apenas oficialização da denominação já existente,
Requer dos pares <lesta Casa a aprovação do presente Projeto de Lei
em uma única discussão· e votacão. ·'

Saudações J .,egislativas.
Mariana, 23 de agosto de 2007 ..

l •:dson Agostinho de Castro Cerneiro
Vereador

C'AMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO P/ UNANIMIDADE

Eml f- I /lJ-14·,;':' I _,,. i('C-F

Secretário

..
f •

r
~ -

. CÂMARA MUNÍCIPAL DE MARIANA-
_________________ Gabinete_ do_ Vereador _Edson Agostinho de Castro Carneiro _

' ) /2007

Dá Denominação Oficial a Logradouro
Público no distrito de Furquim e Dá Outras
Providencias.

Art. 1. º - Fica denominada, oficialmente, Rua Professor Antonio
Marcos Pinheiro, o trecho que se inicia na Praça da Matriz e termina
na Gamelcira, na sede do distrito de Furquim

Art. 2. o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3. º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mariana, 23 de agosto de 2007.

\..